
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 50 del 21-09-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA DI VIGILANZA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.445 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  50 DEL  21-09-2019 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento per acquisto trattorino tagliaerba 

CASTELGARDEN - Officina Lambertucci Mario - CIG Z1129D99F9 - 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
            Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
            Richiamata la deliberazione della giunta comunale n°24 del 01/03/2019 avente per oggetto 
“Variazione destinazione delle donazioni in denaro pervenute al Comune di Muccia da parte di Enti 
Associazioni e privati in conseguenza degli eventi sismici dell'ottobre 2016 – Provvedimenti”, con la 
quale viene destinata la somma donata dal’ “Comitato la terra trema il cuore no Onlus” ed un gruppo 
di volontari, per il completamento del Campo di calcetto in erba naturale; 

Ravvisata l’urgente necessità di provvedere alla manutenzione del manto erboso del campo di 
calcio; 

Considerato che il tagliaerba di proprietà comunale è ormai vetusto e che un’eventuale 
riparazione sarebbe troppo onerosa ed antieconomica; 

Ritenuto pertanto dover procedere all’acquisto di un nuovo trattore tagliaerba; 
            Dato atto che si è provveduto ad effettuare una preliminare indagine esplorativa, a mezzo di 
richieste di preventivo ad alcune ditte fornitrici di articoli sportivi e impianti per lo sport al fine di 
accertare la massima convenienza economica;      

Visti i seguenti preventivi di spesa per trattore taglia erba Marca Gastelgarden Modello PTX 
200HD, pervenuti agli atti: 

• Prot. n. 6925 del 16.09.2019 di € 3.400,00 più iva al 22% per € 748,00, per un totale di 
€ 4.148,00 dell’Officina meccanica Lambertucci Mario, con sede in Via Asmara n. 36 – 
62032 Polverina – C.F. LMBMRA58E28B474J - P.Iva 00951870435; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 50 del 21-09-2019   -  pag. 2  - 

• Prot.7105 del 20-09-2019 di € 3.550,00 più Iva 22% per € 781,00, per un totale di € 
4.331,00 della ditta Vallesi Srl con sede a Sarnano in S.S. 78 Km 33 – 62028 Sarnano 
(MC) – CF/P.Iva 00415040435; 

• Prot.7106 del 20-09-2019 di € 356,00 più Iva 22% per € 784,00, per un totale di € 
4.344,00 della ditta Scagnoli Renzo con sede in Via L. Da Vince, 16 – 63021 Amandola 
(FM) – P. Iva 00756550448. 

            Visto che il preventivo offerto della ditta dell’Officina meccanica Lambertucci Mario, con sede 
in Via Asmara n. 36 – 62032 Polverina – C.F. LMBMRA58E28B474J - P.Iva 00951870435 di € 
3.400,00 più iva al 22% per € 748,00, per un totale di € 4.148,00 per l’acquisto di un trattore 
tagliaerba, risulta essere il più vantaggioso; 

Accertata la disponibilità da parte della medesima Ditta Officina Lambertucci Mario, la quale si 
impegna a fornire il trattorino in premessa indicato; 
            Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura alla ditta dell’Officina meccanica 
Lambertucci Mario, con sede in Via Asmara n. 36 – 62032 Polverina – C.F. LMBMRA58E28B474J - 
P.Iva 00951870435, assumendo un impegno di spesa di € 4.148,00 per l’acquisto di un trattorino 
Marca Gastelgarden Modello PTX 200HD - CIG: Z1129D99F9; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 4.148,00 Iva 22% compresa è 
assicurata dai fondi disponibili ai seguenti capitoli: 

cap. 2854 del bilancio corrente gestione residui 2018 per € 2.324,00; 
cap. 2691 “del bilancio corrente gestione residui 2017 per € 1.824,00; 

che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
Visto il Durc prot. n. INAIL_17144585 del 27/06/2019;  

            Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
            Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

   Di accettare il preventivo assunto al Prot. n. 6925 del 16.09.2019 di € 3.400,00 più iva al 
22% per € 748,00, per un totale di € 4.148,00 dell’Officina meccanica Lambertucci Mario, con sede in 
Via Asmara n. 36 – 62032 Polverina – C.F. LMBMRA58E28B474J - P.Iva 00951870435; 
            Di assumere l’impegno di spesa in favore della dell’Officina meccanica Lambertucci Mario, con 
sede in Via Asmara n. 36 – 62032 Polverina – C.F. LMBMRA58E28B474J - P.Iva 00951870435 per 
un importo di euro 4.148,00 IVA compresa, per la fornitura  del trattorino sopra citato, CIG: 
Z1129D99F9; 

Di dare atto che la spesa di € 4.148,00 compresa Iva trova copertura finanziaria ai seguenti 
capitoli: 

cap. 2854 del bilancio corrente gestione residui 2018 per € 2.324,00; 
cap. 2691 “del bilancio corrente gestione residui 2017 per € 1.824,00; 

che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
            Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 50 del 21-09-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 21-09-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   378 del 

31-12-2018 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   500 del 

31-12-2017 

 

Muccia, 21-09-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     28-09-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 21-09-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( SILVANO SECCACINI) 
 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(SILVANO SECCACINI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

